Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

(МБОУ «Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ

26.08.2025 № 265

О реализации республиканского проекта
«Образовательные вертикали» в МБОУ
«Советская СШ №1»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи от
01.07.2025 №994 «О реализации республиканского проекта «Образовательные вертикали»,
с целью обеспечения условий реализации предпрофессионального образования в МБОУ
«Советская СШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать с 01.09.2025 реализацию республиканского проекта «Образовательные
вертикали»

2. Утвердить Положение о реализации образовательной естественно-научной
вертикали «Курчатовские классы» (приложение 1)

3. Утвердить План («Дорожную карту») мероприятий по реализации Проекта в
2025/2026 учебном году (приложение 2)

4. В срок до 29.08.2025 обеспечить:
4.1.Информирование родителей (законных представителей) и обучающихся с целью

уточнения запроса участников образовательных отношений на обучение в класс
образовательной вертикали

4.2.Формирование учебного плана для классов образовательной вертикали в
соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами основного общего образования с углубленным изучением
предметов по выбранному направлению

4.3.Оформление раздела «Классы образовательной вертикали» на сайте школы
4.4.Издание приказа о приеме обучающихся в класс образовательной вертикали и

утверждении индивидуальной модели класса образовательной вертикали в
соответствии с выбранным направлением.

4.5.Внутреннюю организацию образовательного направления индивидуальной
модели реализации предпрофессионального класса за счет углубленного
изучения предметов, курсов по выбору, курсов внеурочной деятельности.

4.6.Разработку и утверждение курсов внеурочной деятельности, направленных на
формирование и развитие компетенций в рамках классах образовательной
вертикали

4.7.Разработку и утверждение курсов по выбору в соответствии с направлением
класса образовательной вертикали.

5. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по УВР
Бондаренко М.А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.С. Мишина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sov1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1" СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 22.01.2025, 08:30
Действителен до: до 17.04.2026, 08:30

Ключ подписи: 00BBFEABC1B35030ED7C935C9118F182E0